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fri, at anbringe Tavler, Honningbeholdere eller lignende 
Genstande, gennem hvilke Smitte kan befordres, paa en 
saadan Maade, at Bier kunne faa Adgang til dem, at lade 
uddøde Stader saa vel som Biboliger med tom Tavlebygning 
henstaa saaledes, at Bier kunne faa Adgang til dem, at af- 
hænde, bortflytte, udlaane eller bortgive Boliger, Bier, Tav- 
ler eller Redskaber fra smittede Biga.arde uden Tilladelse 
fra Fællesledelsen eller dennes Tilsynsmand. Landbrugs- 
ministeren kan derhos efter Forslag af Fællesledelsen paa- 
byde saadanne Foranstaltninger, der skønnes nødvendige for 
at forhindre Smittens Udbredelse, hvorhos han efter Indstil- 
ling af Fællesledelsen kan lade et eller flere af de her 
nævnte Forbud træde i Kraft for hele Landet eller for en- 
kelte Landsdele uden Hensyn til, om det paagældende Di- 
strikt er erklæret for smittet af Bipest eller ej. 

Forinden en Organisation, der virker som Fællesledelse 
for Biavlerforeninger her i Landet, vil kunne erholde Aner- 
kendelse som saadan, maa den overfor Landbrugsministeren 
erklære sig villig til at drage Omsorg for Bipestsygdommens 
Bekæmpelse paa den i nærværende Lov forudsatte Maade, 
derunder navnlig ved Udsendelse til smittede Egne af Mænd, 
der besidde det fornødne Kendskab til Sygdommens Behand- 
ling. Den fornødne Autorisation for disse Tilsynsmænd 
meddeles af Landbrugsministeren. Til Opnaaelse af Autori- 
sation udkræves, at vedkommende har gennemgaaet et Kur- 
sus i Behandling af Bipestsygdomme eller paa anden Maade 
har godtgjort, at han er i Besiddelse af den fornødne Ind- 
sigt i de omhandlede Forhold. Landbrugsministeren fast- 
sætter de nærmere Regler for disse Kursus, der af Fælles- 
ledelsen foranstaltes afholdte paa passende Steder i Landet, 
udfærdiger en Instruks for Tilsynsmændene m. v. 홢 Om- 
kostningerne ved den af Fællesledelsen iværksatte Bekæm- 
pelse af Bipest godtgøres af Statskassen indenfor det i det 
paagældende Finansaar til Raadighed i det her omhandlede 
Øjemed staaende Beløb. Fællesledelsen skal aarlig aflægge 
Regnskab samt afgive Beretning om den i Aarets Løb ud- 
foldede Virksomhed. 홢 De kemiske og mikroskopiske Un- 
dersøgelser, som maatte anses fornødne til Bipestens Kon- 
statering, foretages ved et af Statens Laboratorier. 홢 Over- 
trædelse af de Biejerne eller disses Repræsentanter i Hen- 


